
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 16:00 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 557 Ringen 23 31 6

1004 Linnea Kristin Schnerr 194

1007 Katharina Pieper 189

1003 Theresa Pieper 174

2  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 553 Ringen 27 20 12 1

1026 Luca Meier 188

1014 Adrian Gerstenberger 186

1021 Jan Giemulla 179

3  1109 VSS Epe 2014 e.V. 543 Ringen 13 37 10

32 Timon Basten 177

33 Lina Schultewolter 186

28 Lily Werner 180

4  1506 SFr Emsdetten e.V. 534 Ringen 18 24 13 4 1

155 Mia Dembsky 175

184 Nike Fischer 188

188 Emilia Sonneck 171

5  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 530 Ringen 18 21 14 7

16 Dennis Herker-Orthaus 177

18 Robin Tuinenburg 179

17 Liza Vos 174

6  5608 SV Methler e.V. 523 Ringen 18 23 11 4 1

7  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 521 Ringen 15 24 15 2 2

8  5724 SV Deiringsen e.V. 504 Ringen 13 19 15 9 3

9  7303 SSG St. Seb. Balve 495 Ringen 10 21 14 6 8

10  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 479 Ringen 5 19 19 10 2

11  1109 VSS Epe 2014 e.V. 479 Ringen 7 19 17 9 4

12  1211 ABC Münster e.V. 472 Ringen 7 16 16 8 9

13  1101 SG Ahaus e.V. 462 Ringen 12 14 16 6 4



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 2

Stand: 02.06.2019 16:00 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

14  7127 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 461 Ringen 7 15 14 12 6

15  1215 Steverschützen Senden e.V. 453 Ringen 5 15 13 11 9

16  6452 SpSch Ottfingen 304 Ringen 3 16 5 5 5

17  1414 SG Altschermbeck e.V. 302 Ringen 4 7 11 8 7

18  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 188 Ringen 8 12

19  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 172 Ringen 6 3 8 3

20  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 170 Ringen 3 9 3 5



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 16:00 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1026 Luca Meier  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 95 188

2 1014 Adrian Gerstenberger  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 96 90 186

3 1021 Jan Giemulla  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 87 92 179

4 650 Justin Erdmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 89 90 179

4 18 Robin Tuinenburg  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 89 90 179

6 52 Mats Böyer  1211 ABC Münster e.V. 91 88 179

7 419 Carlos Krökel  3122 SV Nienhagen e.V. 91 87 178

8 1012 Linus Thomas Thiel  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 85 178

9 966 Collin Vullhorst  7105 SBr Hövelhof e.V. 85 92 177
10 278 Florian Schanz  2331 Schützenverein 1718 Polsum e.V. 87 90 177

11 16 Dennis Herker-Orthaus  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 89 88 177

12 32 Timon Basten  1109 VSS Epe 2014 e.V. 92 85 177
13 3 Liam Tommes Gurreck  1101 SG Ahaus e.V. 92 82 174

14 1038 Joel Weißmüller  7303 SSG St. Seb. Balve 90 83 173

15 729 Len Weniger  5501 SGes Hamm e.V. 86 86 172
16 1020 Niklas Hovemann  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 90 82 172

17 4 Jonas Elbrich  1101 SG Ahaus e.V. 85 86 171

18 514 Lukas Lähkamp  3436 Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 87 83 170

19 950 Mika Hoffmann  6512 SV Hemschlar e.V. 89 81 170

(Anz. 10er: 4)
20 35 Luke Winterton  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 89 81 170

(Anz. 10er: 3)

21 233 Lukas Klaiber  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 86 82 168

22 1040 Luc Leonardo Schiffer  7303 SSG St. Seb. Balve 87 81 168
23 31 Tim Sundermann  1109 VSS Epe 2014 e.V. 84 83 167

24 793 Nils Freitag  5608 SV Methler e.V. 80 86 166

25 29 Tilo Gründel  1109 VSS Epe 2014 e.V. 83 83 166
26 840 Niklas Jonathan Deimann  5724 SV Deiringsen e.V. 76 89 165

27 116 Jannis Rohling  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 81 84 165

28 172 Marian Leusing  1506 SFr Emsdetten e.V. 74 87 161
29 134 Luis Vennhof  1419 SuS Conc. Flaesheim 77 84 161

30 841 Martin Sagel  5724 SV Deiringsen e.V. 74 86 160

(Anz. 10er: 2)

31 115 Maximilian Wille  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 74 86 160

(Anz. 10er: 1)

32 232 Jannes Link  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 76 83 159
33 341 Johannes Goer  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 79 80 159

34 905 Lukas Nebeling  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 80 79 159

35 692 Florian Tüttinghoff  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 76 81 157
36 211 Tobias Riesenbeck  1613 SV Oesede-Papiermühle 1903 e.V. 80 76 156

37 949 Fabian Koch  6502 SV Berghausen e.V. 82 74 156

38 131 Jan Dargel  1414 SG Altschermbeck e.V. 72 83 155
39 730 Jan Nagelfeld  5501 SGes Hamm e.V. 76 79 155

40 50 Max Odin Bosse  1211 ABC Münster e.V. 78 76 154

41 76 Mika Distler  1227 SV 3 Brücken Warendorf e.V. 77 76 153
42 67 Tim Kammann  1215 Steverschützen Senden e.V. 81 72 153

43 129 Bernd Terhardt  1414 SG Altschermbeck e.V. 69 78 147

44 30 Yorick Roeters  1109 VSS Epe 2014 e.V. 79 67 146

45 38 Felix Wüller  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 78 66 144



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 2

Stand: 02.06.2019 16:00 Uhr 1.S 2.S Gesamt

46 53 Jan Esser  1211 ABC Münster e.V. 63 76 139

47 69 Benjamin Stanke  1215 Steverschützen Senden e.V. 70 68 138
48 92 Marius Brinkmann  1309 SpSch Raesfeld/Westf 69 66 135

49 75 Max Weiß  1227 SV 3 Brücken Warendorf e.V. 65 69 134

50 26 Til Feldkamp  1109 VSS Epe 2014 e.V. 71 62 133
51 938 Jamie Gessner  6452 SpSch Ottfingen 55 69 124

52 1041 Sören Oldenburg  7323 SSG Echthausen e.V. 58 65 123

53 5 Jonathan Bendfeld  1101 SG Ahaus e.V. 52 65 117
54 154 Maximilian Moschko  1503 SSF Greven e.V. 46 41 87



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 02.06.2019 16:01 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1004 Linnea Kristin Schnerr  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 97 97 194

2 839 Sabrina Kurkan  5719 SSC Werl e.V. 95 94 189

3 1007 Katharina Pieper  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 96 93 189

4 796 Franziska Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 93 95 188

5 184 Nike Fischer  1506 SFr Emsdetten e.V. 94 94 188

(Anz. 10er: 9)

6 205 Sabine Krista Aleksandr...  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 94 94 188

(Anz. 10er: 8)

7 325 Sara Große  2712 SV Natrop-Pelkum 93 94 187

8 113 Brenda Beutler  1318 SpSch Reken e.V. 95 92 187

9 33 Lina Schultewolter  1109 VSS Epe 2014 e.V. 94 92 186
10 28 Lily Werner  1109 VSS Epe 2014 e.V. 87 93 180

11 939 Lea Weck  6452 SpSch Ottfingen 88 92 180

12 842 Lotta Sauerland  5724 SV Deiringsen e.V. 92 87 179

13 119 Paula Mathes  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 88 90 178
14 1044 Viola Eberbach  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 92 86 178

15 936 Milena Schmidt  6449 SV Wilgersdorf e.V. 88 89 177

16 155 Mia Dembsky  1506 SFr Emsdetten e.V. 84 91 175
17 17 Liza Vos  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 86 88 174

18 1003 Theresa Pieper  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 89 85 174

19 976 Sophie Tewes  7127 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 85 87 172
20 120 Lea Droszez  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 87 85 172

21 122 Carla Enbergs  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 83 88 171

22 188 Emilia Sonneck  1506 SFr Emsdetten e.V. 87 84 171
23 251 Emily Höflich  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 80 89 169

24 792 Lara Bilinsky  5608 SV Methler e.V. 85 84 169

25 68 Michelle Scheffler  1215 Steverschützen Senden e.V. 78 84 162
26 957 Patricia Herling  6533 SSV Müsse e.V. 79 81 160

27 114 Jenny Berning  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 78 76 154

28 1039 Benita Spenner  7303 SSG St. Seb. Balve 79 75 154
29 978 Madlen Becker  7127 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 74 78 152

30 423 Johanna Pförtner  3219 SpSch Marienfeld e.V. 78 68 146

31 975 Anna Guß  7127 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 72 65 137

32 820 Leonie Riemer  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 60 74 134
33 424 Theresa Westmeyer  3219 SpSch Marienfeld e.V. 65 57 122

34 977 Merle Ising  7127 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 55 48 103



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.10

KK-Gewehr 3x20 Herren I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:45 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3114 SGes Heepen e.V. 1685 Ringen 90 69 17 4

372 Philipp Effertz 572

373 Tim Schmidt 554

374 Manuel Schwarz 559

2  3114 SGes Heepen e.V. 1651 Ringen 74 75 23 6 1

378 Sebastian Busse 558

379 Jörg Niehüser 558

383 Jörg Heidemann 535

3  1307 SGi Lette e.V. 1629 Ringen 65 74 30 7 4

82 Andre Landvoigt 535

81 Jörg Rennert 542

80 Christoph Schemmer 552

4  6438 SV Weidenau 1627 Ringen 67 75 24 9 2

907 Sven-Hendrik Fischer 533

908 Dominik Stader 561

906 Thorsten Winchenbach 533

5  5614 BSV Holzwickede e.V. 1574 Ringen 44 78 38 13 4

817 Martin Wolf 514

819 Thorsten Gobbrecht 527

813 Ingo van Beek 533

6  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1113 Ringen 47 60 12 1

7  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 0 Ringen



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.10

KK-Gewehr 3x20 Herren I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 372 Philipp Effertz  3114 SGes Heepen e.V. 94 94 188 100 95 195 95 94 189 572

2 726 Jan Brodda  5501 SGes Hamm e.V. 94 96 190 98 96 194 95 91 186 570

3 908 Dominik Stader  6438 SV Weidenau 90 92 182 97 96 193 93 93 186 561

4 984 Sean Smit  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 87 94 181 95 96 191 92 95 187 559

5 374 Manuel Schwarz  3114 SGes Heepen e.V. 95 91 186 100 97 197 87 89 176 559

6 378 Sebastian Busse  3114 SGes Heepen e.V. 94 94 188 98 98 196 85 89 174 558

7 980 Maximilian Lammersen  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 91 184 94 94 188 91 91 182 554

8 373 Tim Schmidt  3114 SGes Heepen e.V. 90 94 184 98 97 195 84 91 175 554

9 777 Thierry Nelles  5601 SV Kamen e.V. 93 88 181 98 98 196 90 87 177 554

10 6 Andre Hartmann  1101 SG Ahaus e.V. 89 86 175 93 94 187 94 88 182 544

11 727 Christoph Thiedig  5501 SGes Hamm e.V. 84 87 171 94 95 189 89 94 183 543

12 907 Sven-Hendrik Fischer  6438 SV Weidenau 87 89 176 97 94 191 83 83 166 533

13 15 Christian Wittich  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 85 86 171 94 89 183 87 88 175 529

14 623 David Schnell  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 90 81 171 93 95 188 86 80 166 525



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.12

KK-Gewehr 3x20 Herren II Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 379 Jörg Niehüser  3114 SGes Heepen e.V. 93 92 185 96 97 193 93 87 180 558

2 80 Christoph Schemmer  1307 SGi Lette e.V. 88 95 183 95 99 194 89 86 175 552

3 613 Jens Krämer  4313 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 89 90 179 98 95 193 88 89 177 549

4 126 Rolf Frerick  1412 SG Rhade 90 94 184 98 93 191 86 88 174 549

5 81 Jörg Rennert  1307 SGi Lette e.V. 92 92 184 94 94 188 86 84 170 542

6 709 Matthias Hötte  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e... 87 91 178 94 93 187 88 84 172 537

7 383 Jörg Heidemann  3114 SGes Heepen e.V. 89 90 179 91 96 187 81 88 169 535

8 82 Andre Landvoigt  1307 SGi Lette e.V. 87 87 174 99 97 196 85 80 165 535

9 813 Ingo van Beek  5614 BSV Holzwickede e.V. 89 92 181 93 92 185 85 82 167 533

10 906 Thorsten Winchenbach  6438 SV Weidenau 90 88 178 95 99 194 83 78 161 533

11 819 Thorsten Gobbrecht  5614 BSV Holzwickede e.V. 90 83 173 96 93 189 79 86 165 527

12 817 Martin Wolf  5614 BSV Holzwickede e.V. 76 87 163 91 92 183 86 82 168 514

13 614 Kai Scharbatke  4313 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 79 83 162 92 90 182 85 83 168 512



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.15

KK-Gewehr 3x20 Damen III Seite: 1

Stand: 02.06.2019 12:45 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 1597 Ringen 58 74 26 14 5

641 Heike Bleeker 533

636 Gisela Klimmek 508

632 Carmen Giese 556

2  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 1591 Ringen 52 78 31 11 7

634 Heike Frey 563

637 Elisabeth Niemeyer 536

638 Angela Binder 492



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.15

KK-Gewehr 3x20 Damen III Seite: 1

Stand: 02.06.2019 12:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 634 Heike Frey  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 93 94 187 95 99 194 93 89 182 563

2 632 Carmen Giese  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 94 96 190 95 97 192 91 83 174 556

3 640 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 88 90 178 98 96 194 88 79 167 539

4 637 Elisabeth Niemeyer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 87 89 176 98 91 189 83 88 171 536

5 641 Heike Bleeker  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 88 88 176 91 94 185 85 87 172 533

6 639 Elisabeth Rohmann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 91 91 182 95 93 188 80 83 163 533

7 636 Gisela Klimmek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 81 86 167 88 94 182 81 78 159 508

8 638 Angela Binder  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 78 83 161 88 85 173 82 76 158 492



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.40

KK-Gewehr 3x20 Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:49 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1690 Ringen 83 87 9

1001 Jonas Klaiber 562

1015 Tjark Jahnke 557

1023 Maximilian Pütz 571

2  3112 SGes Dalbke e.V. 1610 Ringen 59 76 29 9 6

356 Sören Johanntoberens 542

359 Jonas Molter 522

357 Maurice Weise 546

3  5501 SGes Hamm e.V. 1061 Ringen 38 46 19 14 2

731 Felix Bert 0

733 Daniel-Joshua Grote 536

722 Niklas Schweda 525

4  1506 SFr Emsdetten e.V. 532 Ringen 19 22 14 3 1

156 Alexander Beike 0

166 Jan-Niklas Berghus 532

167 Eric Zuidinga 0



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.40

KK-Gewehr 3x20 Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 356 Sören Johanntoberens  3112 SGes Dalbke e.V. 89 95 184 95 97 192 87 79 166 542

2 89 Daniel Henker  1309 SpSch Raesfeld/Westf 91 89 180 94 88 182 87 88 175 537

3 733 Daniel-Joshua Grote  5501 SGes Hamm e.V. 94 91 185 95 95 190 78 83 161 536

4 854 Patrick Glaza  5743 SSV Bad Westernkotten 86 88 174 89 93 182 85 83 168 524



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.42

KK-Gewehr 3x20 Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1023 Maximilian Pütz  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 88 96 184 99 98 197 93 97 190 571

2 1001 Jonas Klaiber  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 90 183 98 95 193 92 94 186 562

3 1015 Tjark Jahnke  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 94 94 188 96 99 195 89 85 174 557

4 357 Maurice Weise  3112 SGes Dalbke e.V. 93 89 182 93 94 187 90 87 177 546

5 983 Marc Hülsmann  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 90 183 98 96 194 79 88 167 544

6 166 Jan-Niklas Berghus  1506 SFr Emsdetten e.V. 89 91 180 92 95 187 82 83 165 532

7 91 Christoph Hidding  1309 SpSch Raesfeld/Westf 86 83 169 94 99 193 80 86 166 528

8 722 Niklas Schweda  5501 SGes Hamm e.V. 83 85 168 94 91 185 83 89 172 525

9 23 Jonas Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 84 92 176 96 97 193 70 86 156 525

10 359 Jonas Molter  3112 SGes Dalbke e.V. 89 86 175 93 88 181 90 76 166 522

11 22 Tim Kölker  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 79 85 164 93 90 183 70 83 153 500

12 899 Constantin Klement  6427 SV Niederschelden e.V. 84 91 175 90 94 184 65 70 135 494



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.10

Freie Pistole Herren I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:32 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  1309 SpSch Raesfeld/Westf 1544 Ringen 36 76 39 21 4

100 Michael Peirick 533

106 Andre Pöhler 500

107 Dennis Walendi 511

2  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 1485 Ringen 24 46 72 30 5

509 Stefan Krause 509

508 Frederik Niklas Münster 507

507 Nikolas Schröder 469

3  5743 SSV Bad Westernkotten 1469 Ringen 29 61 37 27 16

850 Klaus Neise 504

848 Andrey Rudi 520

847 Alexander Schäfer 445

4  5501 SGes Hamm e.V. 1325 Ringen 19 37 35 32 34

756 Marcel Forwick 420

757 Leander Sowade 488

758 Dietmar Stehl 417

5  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 446 Ringen 8 10 7 18 11

655 Marc Myciek 446

663 Lukas Sage 0

664 Stamatios Stamenitis 0



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.10

Freie Pistole Herren I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:32 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 100 Michael Peirick  1309 SpSch Raesfeld/Westf 92 88 87 87 88 91 533

2 848 Andrey Rudi  5743 SSV Bad Westernkotten 91 83 88 83 85 90 520

3 682 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund 84 80 88 90 88 86 516

4 107 Dennis Walendi  1309 SpSch Raesfeld/Westf 87 86 84 85 83 86 511

5 509 Stefan Krause  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 86 84 83 83 84 89 509

6 508 Frederik Niklas Münster  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 86 86 81 76 84 94 507

7 850 Klaus Neise  5743 SSV Bad Westernkotten 85 83 83 83 83 87 504

8 48 Manuel Trömer  1206 SpSch Hiltrup e.V. 75 88 83 85 87 84 502

9 106 Andre Pöhler  1309 SpSch Raesfeld/Westf 84 83 89 82 84 78 500

10 629 Bastian Schnerch  4405 SC Ennepetal e.V. 81 75 83 88 87 83 497

11 757 Leander Sowade  5501 SGes Hamm e.V. 71 86 88 78 80 85 488
12 507 Nikolas Schröder  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 85 81 79 77 70 77 469

13 333 Björn Kuhlmann  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 72 84 78 78 71 80 463

14 655 Marc Myciek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 77 74 66 78 79 72 446

15 847 Alexander Schäfer  5743 SSV Bad Westernkotten 76 75 83 69 70 72 445
16 756 Marcel Forwick  5501 SGes Hamm e.V. 63 70 65 69 75 78 420

17 758 Dietmar Stehl  5501 SGes Hamm e.V. 65 66 78 66 72 70 417



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.20.14

Freie Pistole Herren III Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:32 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 1502 Ringen 39 52 46 29 8

701 Albert Grieskamp 530

700 Rüdiger Pälmke 509

699 Berthold Wiegard 463

2  3220 SpSch Varensell e.V. 1494 Ringen 27 61 57 18 10

427 Jakobus Rülander 488

425 Heinz-Jürgen Schulte 508

426 Hans-Dieter Holznienkemper 498

3  5706 KKSV Geseke e.V. 1492 Ringen 28 61 48 27 11

823 Frank Olschewski 483

822 Ralf Risse 519

825 Michael Schmitz 490

4  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 1350 Ringen 17 41 45 31 21

565 Norbert Fink 439

563 Angelika Göbel 463

564 Elmar Göbel 448

5  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 1234 Ringen 20 32 34 27 22

335 Matthias Hartmann 436

334 Manfred Pilkiewicz 516

332 Norbert Wagner 282



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.14

Freie Pistole Herren III Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:33 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 701 Albert Grieskamp  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 86 90 90 90 86 88 530

2 822 Ralf Risse  5706 KKSV Geseke e.V. 85 90 85 84 89 86 519

3 334 Manfred Pilkiewicz  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 89 82 88 90 85 82 516

4 700 Rüdiger Pälmke  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 86 76 81 90 92 84 509

5 425 Heinz-Jürgen Schulte  3220 SpSch Varensell e.V. 89 87 86 82 80 84 508

6 349 Michael Quittschau  3111 Spvg Brackwede e.V. 88 86 83 89 82 80 508

7 426 Hans-Dieter Holznienke...  3220 SpSch Varensell e.V. 81 87 83 80 85 82 498

8 1033 Markus Langer  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 87 76 85 84 79 83 494

9 825 Michael Schmitz  5706 KKSV Geseke e.V. 86 80 80 80 77 87 490

10 427 Jakobus Rülander  3220 SpSch Varensell e.V. 76 83 86 79 84 80 488

11 823 Frank Olschewski  5706 KKSV Geseke e.V. 77 82 83 83 78 80 483
12 563 Angelika Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 74 81 80 68 73 87 463

13 699 Berthold Wiegard  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 79 80 86 76 71 71 463

14 564 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 76 80 64 73 78 77 448

15 335 Matthias Hartmann  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 69 69 72 74 79 73 436



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.16

Freie Pistole Herren IV Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:33 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 656 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 72 79 88 88 80 86 493

2 576 Detlef Wahn  4116 SV Lennetal e.V. 80 82 72 77 76 81 468

3 467 Dieter Pörtner  3319 SV Herford-Radewig e.V. 75 65 70 80 72 79 441

4 565 Norbert Fink  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 69 74 77 71 73 75 439

5 662 Manfred Nolte  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 72 66 67 64 62 70 401

6 332 Norbert Wagner  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 48 51 48 60 36 39 282



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.40

Freie Pistole Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:33 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 501 Jan-Hendrik Waldvogt  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 88 90 91 89 90 85 533

2 555 Nico Lückemeier  3726 SV Tonnenheide e.V. 65 74 81 82 70 74 446

3 556 Dennis Rehling  3726 SV Tonnenheide e.V. 71 59 73 77 55 66 401



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.92

Freie Pistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 02.06.2019 17:33 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1029 Claude Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 80 81 73 90 83 88 495



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.11

KK-Sportpistole Damen I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:44 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5224 PolSV Dortmund 1553 Ringen 63 49 37 17 9

673 Olga Kimla 555

676 Marina Nöcker 526

677 Helga Osthoff 472

2  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 1274 Ringen 18 41 32 28 27

567 Angelika Göbel 502

568 Claudia Nau 359

570 Uta Rewig 413

3  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 488 Ringen 9 23 14 4 6

337 Erika Lipovsek 0

338 Tanja-Nadine Sauer 0

339 Claudia Wagner 488

4  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 0 Ringen



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.11

KK-Sportpistole Damen I Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 673 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund 91 88 91 270 92 95 98 285 555

2 618 Maren Johann  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 93 88 97 278 89 93 94 276 554

3 60 Jessica Eggers  1211 ABC Münster e.V. 84 90 88 262 93 87 92 272 534

4 928 Vanessa Düsing  6446 SGi Alchetal e.V. 89 87 91 267 89 89 88 266 533

5 676 Marina Nöcker  5224 PolSV Dortmund 83 92 77 252 85 93 96 274 526

6 869 Yulia Rybakova  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 87 87 85 259 82 69 87 238 497

7 390 Maike Küppershaus  3114 SGes Heepen e.V. 89 85 83 257 81 83 74 238 495

8 917 Maren Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 86 96 94 276 69 68 55 192 468



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.15

KK-Sportpistole Damen III Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 567 Angelika Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 88 89 87 264 83 85 70 238 502

2 339 Claudia Wagner  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 88 80 86 254 80 80 74 234 488

3 677 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 85 84 69 238 82 75 77 234 472

4 570 Uta Rewig  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 62 76 78 216 75 72 50 197 413

5 568 Claudia Nau  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 55 55 70 180 66 61 52 179 359



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.30

KK-Sportpistole Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 223 Lucas Meiner  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 80 92 85 257 93 92 95 280 537

2 916 Theo Heinrich Urstadt  6444 SV Meiswinkel e.V. 92 93 91 276 94 88 72 254 530

3 1053 Cederic Lira  7414 St. Ant Ostwig 86 84 79 249 81 85 74 240 489



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.31

KK-Sportpistole Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 892 Michelle Meister  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 91 84 90 265 80 73 91 244 509

2 955 Anna Seiffert  6533 SSV Müsse e.V. 86 83 90 259 75 68 88 231 490

3 1043 Lara Kröger  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 71 74 72 217 76 85 55 216 433



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.43

KK-Sportpistole Junioren II weibl. Seite: 1

Stand: 02.06.2019 14:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 897 Nathalie Meister  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 85 90 90 265 88 90 84 262 527


